
 

 

 

 

 

  
 
               

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                        IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                      Dr. Sebastiano L uppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            

 

Prot. Avv. n.                 /2013  

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

 

PROT. INT. N…………….DEL………………..  

 
CITTA' DI ALCAMO 

                                                       PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

AVVOCATURA COMUNALE 
*******  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

N. 207    DEL  06/02/2013 
 
 
 

 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per conferimento incarico professionale all’avvocato Stefano 

Polizzotto - del Foro di Termini Imerese - nel ricorso in appello proposto da Solina Nicolò 

c/Comune di Alcamo dinnanzi al C.G.A. - Palermo - Giusta delibera della Giunta 

Municipale n. 02 del 09.01.2013.  

 

 

 

 

 

 

 



L’anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di gennaio, il Dirigente dell’Avvocatura Comunale adotta 

la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa per conferimento incarico 

professionale all’avvocato Stefano Polizzotto - del Foro di Termini Imerese - nel ricorso in 

appello proposto da Solina Nicolò c/Comune di Alcamo dinnanzi al C.G.A. - Palermo - 

Giusta delibera della Giunta Municipale n. 02 del 09.01.2013 - cui si premette:  

 
- richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 02 del 09.01.2013, con la quale si è  

autorizzato il Comune di Alcamo, in persona del legale rappresentante vice-sindaco Giacomo 

Paglino,  a costituirsi in giudizio dinnanzi al C.G.A -  Palermo, nel ricorso in appello proposto 

dall’avvocato Nicolò Solina contro il  Comune di Alcamo e Bonventre Sebastiano; 

- che con il predetto atto deliberativo si è riconfermato l’avvocato amministrativista Stefano 

Polizzotto, del Foro di Termini Imerese, che ha già difeso questo Ente nel giudizio di primo 

grado dinnanzi il T.A.R. Palermo ; 

- che si è demandato, altresì, al Dirigente dell’Avvocatura Comunale l’attuazione dei 

consequenziali adempimenti gestionali relativi al giudizio, ivi compreso l’impegno di spesa per 

gli onorari da corrispondere al professionista, per presunte € 5.083,94 nei minimi della tariffa 

forense - giusta parcella pro - forma allegata alla delibera di cui è cenno - somma da imputare al 

cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio 

Legale” del bilancio esercizio finanziario provvisorio in corso, ai sensi dell’art. 163/2000 comma 

1; 

- ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra,  procedere all’impegno della somma di € 5.083,94, 

iva e cpa incluse, con imputazione al suddetto capitolo - bilancio esercizio finanziario 

provvisorio in corso; 

- ritenuto, altresì, opportuno conferire valore sinallagmatico alla presente determina con il 

professionista incaricato, il quale firmando in calce ne accetterà il contenuto tutto, in relazione 

agli onorari  allo stesso spettanti e all’applicazione dei minimi tariffari; 

- visto l’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- vista l’art. 1 c. 381 L. 228/2012 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione al 30/06/2013; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone 

che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente 

approvato;    

 

                                                            D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

1)  di impegnare la complessiva somma di € 5.083,94 iva e cpa incluse  al  cap. 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del bilancio 

esercizio finanziario  provvisorio in corso, ai sensi dell’art. 163/2000 comma 1, a favore 

dell’avvocato Stefano Polizzotto,  del Foro di Termini Imerese, , con studio legale sito in Palermo 

nella via Nunzio Morello n. 40,  per gli onorari da corrispondere allo stesso per la difesa di questo 

Ente,  nel suesposto giudizio;   

2)  di conferire valore sinallagmatico alla presente determina, con la conseguenza che il contenuto 

della stessa è vincolante anche per il professionista con la firma che lo stesso appone in calce al 

presente provvedimento; 

3) di dare atto che l’avvocato Stefano Polizzotto dichiara di accettare, così come accetta, il 

riconoscimento dei propri onorari nei minimi previsti dal tariffario, con espresso riferimento alla 

nota del 3 gennaio 2013 - prot. n. 622  ed all’incarico conferitogli con delibera di G.M. n. 2 del 

09.01.2013; 

         4)  di dare, altresì, atto che l’avvocato Stefano Polizzotto chiederà la liquidazione dell’onorario in 

             ragione delle attività che appresterà nell’interesse dei questo Ente; 

         5)  di provvedere alla successiva liquidazione previa emissione di fattura da parte dell’avvocato 

             Stefano Polizzotto, il quale avrà cura di indicare nella stessa il dettaglio dell’attività svolta; 

-     6)  di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i previsti     

riscontri di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

      7)    pubblicare nelle forme di rito. 

                                                                            Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                                                                              
                                                                                avvocato Giovanna Mistretta 
 
 
 
Il sottoscritto avvocato Stefano Polizzotto, con studio sito in Palermo in via Nunzio Morello n. 40, 
(C.F.: xxx), dichiara di accettare per come in effetti accetta, il contenuto tutto del superiore 
provvedimento ed in particolare quanto ai punti   2), 3) 4) e 5) della parte dispositiva. 
Il Dirigente l’Avvocatura Comunale, si impegna al rispetto delle clausole contrattuali tutte ed in 
particolare quanto ai punti 1) e 5) della parte dispositiva della presente determinazione dirigenziale. 
Alcamo/Palermo lì 

 

  Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                                                     
       avvocato Giovanna  Mistretta                                                          avvocato Stefano Polizzotto 

 

 

 

Visto per compatibilità alle direttive di cui 
alla delibera di G.M. n. 163/2012 
 

 


